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Z okazji Świąt Wielkanocnych
Składamy Wszystkim mieszkańcom oraz odwiedzającym Gminę 

Trzebielino
Najserdeczniejsze życzenia

Wielu radosnych i ciepłych chwil, odpoczynku w rodzinnej 
atmosferze

 oraz pomyślności w życiu prywatnym i zawodowym
Wesołych Świąt!

Przewodniczący Rady Gminy Trzebielino                                                  
Wójt Gminy Trzebielino

                  Wraz z radnymi                                                                              wraz z pracownikami

Podsumowanie VIII kadencji 2018-2024
Ostatnie pięć lat to czas bardzo intensywnej, systematycznej pracy, opartej na dyscyplinie finansowej, dla dobra całej gminy oraz wszystkich jej mieszkańców 

Nasze wspólne dokonania są kon-
kretne i niezaprzeczalne, są dowodem 
aktywności władz samorządowych, 
sołtysów, pracowników jednostek or-
ganizacyjnych, pracowników urzędu, 
a przede wszystkim dobrej współpracy 
Samorządu z mieszkańcami. 

W ciągu tej kadencji wiele inwestycji 
udało nam się zrealizować. Łączna wartość 
inwestycji i projektów to kwota ponad 
57 mln zł, z czego ponad 40 mln zł to  
środki pozyskane z zewnątrz. 

Znaczną część tych środków, czyli 
ponad 17 mln zł, przeznaczyliśmy na 
infrastrukturę drogową, czyli remonty, 
modernizację i przebudowy dróg w Gminie 
Trzebielino co dało łącznie 22,06 km.

 Oprócz dróg ważnym tematem była dla 
nas infrastruktura wodno-kanalizacyjna. 
Środki przeznaczone na przebudowę 
stacji uzdatniania wody w Trzebielinie, 
przebudowę hydroforni w Objezierzu, 
rozbudowę oczyszczalni ścieków w Zielinie 
oraz budowę sieci kanalizacji sanitarnej 
w wielu miejscowościach naszej gminy 
to kwota rzędu 27 367 274,82 zł. 

Nie zapomnieliśmy również o 
przestrzeni publicznej budując, np. 
targowisko gminne, ścieżkę rekreacyjną 
w Parku w Trzebielinie z dostępem do 
rzeki, inwestując w fotowoltaikę, place 
zabaw, modernizując przebudowując 
zaplecze szkół oraz wiele innych. Na te 
inwestycje wydaliśmy ponad 7 mln zł. 

Natomiast ok. 5 mln złprzeznaczyliśmy 
na tzw. projekty miękkie, czyli projekty 
mające na celu podnoszenie atrakcyj-
ności zajęć w szkołach np. Laboratoria 
Przyszłości czy Wyrównamy szanse, a 
także wsparcie dzieci w trudnym czasie 
pandemii, gdzie musiały korzystać z nauki 
zdalnej poprzez zakup laptopów dla szkół 
w ramach projektu „Zdalna Szkoła” czy 
„Granty PPGR”. Natomiast dla seniorów 
zrealizowalismy w partnerstwie projekt 
Senio-Rita

Zapraszamy do zapoznania się z 
podsumowaniem mijającej kadencji na 
stronach 3-9.

Gminny Dzień 
Kobiet

Gminny Dzień Kobiet w Gminie Trzebielino za 
nami. I szkoda, bo mógłby trwać i trwać ...  Obchody 
tego pięknego dnia odbyły się w Bibliotece- Gminnym 
Centrum Kultury w Trzebielinie  oraz w sołectwach:  
Suchorze, Zielin, Starkowo, Miszewo, Gumieniec, 
Poborowo, Cetyń, Objezierze. Były występy dzieci, 
naszych seniorów oraz artystek z zespołu wokalnego.

Po części artystycznej życzenia złożyli Wójt Gminy, 
Tomasz Czechowski, Przewodniczący Rady Gminy 
Trzebielino Jerzy Tarnowski oraz radni gminni i po-
wiatowi. Panowie każdej Pani wręczyli kwiaty. 

Mamy nadzieję, że były to imprezy, które sprawiły, 
że poczułyście się, drogie Kobiety wyjątkowe!
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Cenne porozumienie
10 października 2023 roku Gmina Trzebielino zawarła porozumienie 
z firmą Carry Pet Food sp. z o.o.

Przedsiębiorstwo, uznając potrzebę

wsparcia funkcjonalności gminnej oczysz-

czalni ścieków w Zielinie jako największy

miejscowy dostawca ścieków przemysło-

wych, zobowiązało się do zakupu, nieod-

płatnego przekazania i montażu m.in.

stacji odwadniania osadu oraz linii

granulacji osadu. Łączna wartość

urządzeń ustalona na podstawie roze-

znania cenowego wynosi około 1 miliona

zł brutto.

Urządzenia te są niezbędne do prowa-

dzenia prawidłowej gospodarki osadowej

przy stale zwiększającej się ilości ście-

ków trafiających do naszej oczyszczalni

również z zakładu produkcyjnego firmy

Carry Pet Food.

Porozumienie w imieniu Gminy

podpisane zostało przez wójta Tomasza

Czechowskiego, w imieniu firmy Carry

Pet Food Sp. z o.o. podpisy złożyli Milan

Jeřábek oraz Robert Tchórzko. W spotka-

niu uczestniczyli przewodniczący Rady

Gminy Trzebielino Jerzy Tarnowski oraz

kierownik Zakładu Usług Komunalnych

w Trzebielinie Arkadiusz Kukliński.

Montaż urządzeń zakończy się w pierw-

szej połowie przyszłego roku w czasie trwa-

jących prac projektowych i przygotowaw-

czych do dużej przebudowy oczyszczalni,

na którą zdobyliśmy dofinansowanie 

w ramach Rządowego Funduszu Polski

Ład: Program Inwestycji Strategicznych w

kwocie 5.130.000,00 zł, a łączna wartość

podpisanej umowy na kompleksową reali-

zację zadania przebudowy to 6.945.006,58

zł brutto, 1.815.006,58 zł wyniesie wkład

własny Gminy. 

– Przebudowa ta zwiększy wydajność

oczyszczalni, jednocześnie znacząco

zmniejszając jej negatywne oddziaływanie

na środowisko. Przekazane urządzenia

będą dopełnieniem powyższej inwestycji,

której realizacja zakończona zostanie 

w pierwszej połowie 2025 roku – podsu-

mowuje wójt, Tomasz Czechowski.  

Inwestycje! Co nas czeka w 2024 roku
W sierpniu tego roku złożyliśmy kolejne wnioski o dofinansowanie inwestycji planowanych do wykonania na terenie Gminy Trzebielino. 
Ich łączna wartość przekracza 12 milionów złotych. 

Rządowy Fundusz Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicz-
nych – edycja szósta – PGR
Budowa centrów aktywności fizycz-

nej i rekreacji na terenie sołectw Gminy
Trzebielino – Przewidywana wartość

inwestycji – 2.551.020,40 zł, uzyskana

kwota dofinansowania – 2.500.000,00 zł,

inwestycja jest w fazie projektowania.

Projekt zakłada budowę wielofunkcyj-

nego boiska sportowego w miejscowości

Trzebielino. Inwestycja zakłada również

budowę, przebudowę i rozbudowę istnie-

jących placów zabaw na terenie Gminy

Trzebielino poprzez wykonanie nowych

urządzeń do aktywnego spędzania wolne-

go czasu dzieci oraz osób dorosłych.

Planuje się wykonanie urządzeń do zaba-

wy, urządzeń do ćwiczeń oraz ustawienie

małej architektury do odpoczynku 

w każdym sołectwie.

Rządowy Fundusz Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicz-
nych – edycja ósma:
1. Przebudowa hydroforni w Cetyniu

wraz z budową instalacji fotowoltaicz-
nych na wybranych obiektach użytecz-
ności publicznej na terenie Gminy Trze-
bielino 

Przewidywana wartość inwestycji 

– 3.684.210,53 zł, wnioskowana kwota

dofinansowania – 3.500.000,00 zł – inwe-

stycja ma na celu wykonanie przebudowy

istniejącego obiektu hydroforni w miej-

scowości Cetyń poprzez m. in. budowę

nowych zbiorników retencyjnych, moder-

nizację technologii uzdatniania wody,

przebudowę istniejącego budynku,

wymianę pomp głębinowych, wykonanie

obudowy studni oraz wykonanie zagospo-

darowania terenu. W ramach zadania

planuje się również wykonanie instalacji

fotowoltaicznych na terenie hydroforni

oraz na terenie innych obiektów użytecz-

ności publicznej na terenie gminy.

2. Przebudowa dróg na terenie Gminy
Trzebielino 

Przewidywana wartość inwestycji 

– 2.631.578,95 zł, wnioskowana kwota

dofinansowania – 2.500.000,00 zł 

– inwestycja zakłada wykonanie przebu-

dowy wybranych dróg stanowiących

własność Gminy Trzebielino. Planuje się

wykonanie nowych nawierzchni wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą zgodnie

dokumentacjami projektowymi, w różnych

technologiach zgodnie z potrzebami 

i zaleceniami projektanta.

3. Budowa Świetlicy Wiejskiej 
w Sołectwie Bożanka 

Przewidywana wartość inwestycji –

2.221.666,66 zł, wnioskowana kwota dofi-

nansowania – 1.999.500,00 zł – Projekt

zakłada budowę nowego budynku świe-

tlicy w Bożance wraz z wyposażeniem

oraz wykonanie infrastruktury niezbęd-

nej do funkcjonowania tego typu obiektu.

Wszystkie te wnioski otrzymały dofi-

nansowanie i będą realizowane w przy-

szłym roku.

Informujemy również, że w ramach

tego samego naboru wniosków Powiat

Bytowski otrzymał dofinansowanie na

wniosek obejmujący m. in. Przebudowę

drogi powiatowej Trzebielino – Kołczy-

głowy. Będzie to inwestycja realizowana

na podstawie opracowywanej wspólnie 

z Gminami Trzebielino i Kołczygłowy

dokumentacji projektowej.

Rządowy Program Odbudowy
Zabytków – edycja druga:
1. Odbudowa i zagospodarowanie

budynku zabytkowej szkoły w Poboro-
wie 

Przewidywana wartość inwestycji 

– 1.224.489,79 zł, wnioskowana kwota

dofinansowania – 1.200.000,00 zł. Jest

to kolejny wniosek, który otrzymał dofi-

nansowanie.

To nie koniec planowanych na naj-

bliższy czas inwestycji na terenie Gminy

Trzebielino Powiat Bytowski otrzymał

dofinansowanie z Rządowego Funduszu

Rozwoju Dróg na realizację wspólnej 

z Gminą Trzebielino inwestycji pn.

Poprawa bezpieczeństwa niechronio-
nych uczestników ruchu poprzez prze-
budowę chodnika w ciągu drogi powia-
towej nr 1167G Dolno – Trzebielino.

Obecnie na ocenę czeka jeszcze nasz

wniosek złożony w ramach dziewiątej

edycji naboru wniosków o dofinansowa-

nie z Rządowego Funduszu Polski Ład:

Program Inwestycji Strategicznych 

– Rozświetlamy Polskę.

Nasz wniosek pn. Wymiana nieener-
gooszczędnych opraw oświetleniowych na
terenie Gminy Trzebielino zakłada reali-

zację ostatniego etapu wymiany nieener-

gooszczędnych opraw oświetleniowych na

oprawy typu LED w celu poprawy efek-

tywności energetycznej przez obniżenie

energochłonności oświetlenia. Po realiza-

cji zadania 100% oświetlenia zewnętrzne-

go będącego w zarządzie Gminy Trzebie-

lino będzie pochodziła z nowoczesnych 

i energooszczędnych opraw oświetlenio-

wych. W tym przypadku przewidywana

wartość inwestycji wynosi 129.200,00 zł, 

a wnioskowana kwota dofinansowania to

103.360,00 zł.

Jednocześnie przygotowujemy się do

planowanych na przyszły rok naborów

wniosków ze środków Unii Europejskiej.

Zleciliśmy już opracowywanie dokumen-

tacji projektowych dla następujących

inwestycji: 

1. Przebudowa PSZOK w miejscowo-

ści Dolno

2. Przebudowa hydroforni w miejsco-

wości Starkowo 

3. Przebudowa kolejnych odcinków

dróg gminnych.

Wizualizacja przebudowy 
PSZOK

Podsumowanie kadencji samorządu 2018  - 2024
Szanowni Państwo,
W ciągu ostatnich pięciu lat mia-

łem zaszczyt pełnić funkcję wójta gmi-
ny Trzebielino, i muszę przyznać, że był 
to czas intensywnej pracy, wyzwań, ale 
również satysfakcji. Zarządzanie lokal-
ną społecznością to nie tylko obowią-
zek, ale również wielka przyjemność 
oraz okazja do współtworzenia lepszej 
przyszłości dla nas wszystkich. 

W tym wydaniu naszych „Ech 
Trzebielińskich” chciałbym przybli-
żyć główne osiągnięcia, wyzwania oraz 
ważne inicjatywy, które miały miejsce w 
ciągu tej kadencji, od końca 2018 roku 
do 2024 roku. 

Podczas tych, ponad pięciu lat 
skupiliśmy się na realizacji szerokiego 
zakresu projektów mających na celu 
rozwój naszej gminy. Był to okres in-
tensywnej współpracy z mieszkańcami, 
lokalnymi instytucjami oraz partnerami 
zewnętrznymi, mającej na celu stworze-
nie lepszego miejsca do życia dla nas 
wszystkich. Z jednej strony, nasza praca 
skupiała się na utrzymaniu i rozbudo-
wie istniejącej infrastruktury, takiej jak 
drogi, sieci kanalizacyjne i wodocią-
gowe wraz z modernizacją głównych 
hydroforni wraz ze stacjami uzdatnia-
nia wody. Trwa również kompleksowa 
modernizacja oczyszczalni ścieków na 
łączną wartosć ponad 8 mln zł., która 
zabezpieczy potrzeby naszej gminy na 
wiele lat. Jednak, równie ważne było in-
westowanie w nowe projekty przebudo-
wy naszych trzech szkół wraz punktami 
przedszkolnymi, ale również, wyposa-

żania obiektów użyteczności publicznej 
w systemy fotowoltaiczne, które obni-
żyły koszty zużycia energii elektrycznej. 
To działanie ma swoją kontynuację w 

obecnym roku. 
Ponadto, nie zapominaliśmy o 

kwestiach społecznych i kulturalnych. 
Wspieraliśmy lokalne inicjatywy eduka-

cyjne, kulturalne i sportowe, organizu-
jąc różnorodne wydarzenia, które inte-
growały społeczność i promowały naszą 
lokalną tożsamość. Jednakże, nie obyło 

się bez wyzwań. 
Zmieniające się warunki gospodar-

cze oraz złożoność procesów decyzyj-
nych, były często źródłem trudności. W 
tym czasie stanęliśmy przed trudnymi 
wyzwaniami. Pandemia Covid-19, któ-
ra dotknęła nas w marcu 2019 roku, a 
następnie wybuch wojny w Ukrainie w 
lutym 2022 roku oraz rosnąca ich skut-
kiem wysoka in�acja postawiły nas przed 
problemami, których nigdy wcześniej 
nie doświadczyliśmy. Jednak dzięki za-
angażowaniu radnych, sołtysów i wszyst-
kich współpracowników oraz wsparciu 
mieszkańców, udało nam się przekształ-
cić te wyzwania w możliwości rozwoju i 
poszerzenia naszych horyzontów.

 W tym czasie udało się zrealizować, 
łącznie zadań i inwestycji, na rekordową 
kwotę 57 mln zł., z czego zewnętrznego, 
bezzwrotnego do�nansowania na pod-
stawie złożonych wniosków, uzyskaliśmy 
na kwotę około 40 mln zł.  

Podsumowując, te pięć lat kadencji 
naszego samorządu uważam, że był to 
dobrze wykorzystany czas, zauważalnie 
zmieniający nasze otoczenie, naszą małą 
ojczyznę. Chociaż wiele zostało już 
osiągnięte, należy kontynuować pod-
jęte sprawy, a przyszłe wyzwania będą 
wymagały ciągłego zaangażowania, in-
nowacji i współpracy. Jesteśmy gotowi 
na kolejne wyzwania i razem, jako spo-
łeczność, będziemy kontynuować naszą 
drogę ku lepszej przyszłości.

Z wyrazami szacunku
Wójt Gminy Trzebielino

Tomasz Czechowski

Drodzy mieszkańcy
Za nami trudne pięć lat. Musieliśmy 

sprostać wyzwaniom wynikającym z 
wydarzeń ogólnoświatowych: pandemii 
Covid-19, organizując punkt szczepień 
oraz dowozy do tego punktu, wojny w 
Ukrainie, włączając się w pomoc uchodź-
com i związanym z nimi kryzysem go-
spodarczym, ale również trudną misją 
poprawy jakości życia mieszkańców na-
szej Gminy.

Myślę, że sprostaliśmy tym wyzwa-
niom i poza koniecznością poradzenia 
sobie ze skutkami tych dramatycznych 
doświadczeń, z dużym sukcesem pod-
jęliśmy się realizacji szeregu ważnych 
wydarzeń i inwestycji. Co jest niezwykle 
istotne, realizowaliśmy te zadania dzię-
ki sprawnemu pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych: krajowych, unijnych, sa-
morządu województwa pomorskiego i 
wielu innych. 

Rada Gminy w tej przedłużonej ka-
dencji zasiadała do obrad 57 razy i pod-
jęła ponad 400 uchwał, dzięki którym 
mieliśmy realny wpływ na zmiany za-
chodzące w naszej gminie. Rada uznając 
działalność Wójta za prawidłową corocz-
nie udzielała Wójtowi Gminy absoluto-
rium i wotum zaufania. 

Podczas trwania VIII kadencji 
Rady Gminy staraliśmy się zapewniać 
wszystkim godne i bezpieczne życie w 
sołectwach, czego efektem są remonty 
dróg w niemalże każdym z nich. Wspie-

raliśmy �nansowo działania powiatu 
bytowskiego zmierzające do poprawy 
dróg i chodników będących w zarządzie 
powiatu. Część dróg powstała we współ-
pracy z Nadleśnictwem Trzebielino oraz 
przy bardzo dużym udziale środków 
zewnętrznych. Poprawiono też stan na-

wierzchni dróg rolniczego użytkowania. 
Niezwykle ważną sprawą dla nas radnych 
jak i dla mieszkańców było skanalizowa-
nie gminy Trzebielino jak również uno-
wocześnienie infrastruktury wodociągo-
wej. W swojej pracy nie zapomnieliśmy o 
najmłodszych dla których ciągle podno-

simy jakość edukacyjną szkół jak również 
kładziemy nacisk na unowocześnianie i 
modernizowanie zaplecza szkolnego, po-
prawę bezpieczeństwa poprzez budowę 
basenów przeciwpożarowych i rozbudo-
wę sal lekcyjnych oraz stołówki szkolnej. 
Odpowiadając na potrzeby mieszkań-

ców powstał nowy Punkt Przedszkolny 
w Starkowie. Ważnym tematem była dla 
nas ochrona środowiska naturalnego co 
pokazują nasze inwestycje w fotowolta-
ikę na obiektach gminnych, rozbudowa 
oczyszczalni ścieków, czujnik jakości 
powietrza, budowa progu spiętrzające-
go wodę, który poprawił warunki wod-
ne w jeziorze trzebielińskim. Przez cały 
ten okres samorząd gminny doposażał 
jednostkę OSP Trzebielino, wspierał 
klub sportowy, działalność kulturalną 
i społeczną oraz uczestniczył w wielu 
ważnych wydarzeniach społecznych i 
kulturalnych w gminie jak również poza 
jej granicami.

Wiem, że tego wszystkiego nie uda-
łoby się zrealizować Radzie Gminy Trze-
bielino bez pomocy i akceptacji ze strony 
Państwa – Mieszkańców Gminy Trze-
bielino jak również zaangażowania oraz 
pracy - władz samorządowych- wójta i 
pracowników gminnych, pracowników 
jednostek oświatowych, instytucji kul-
tury, pomocy społecznej oraz gminnego 
zakładu budżetowego. To również rezul-
tat dobrej, ożywionej współpracy z soł-
tysami i radami sołeckimi, innymi samo-
rządami, organizacjami pozarządowymi 
i gminami partnerskimi za co wszystkim 
bardzo dziękuję.

Z podziękowaniem 
Przewodniczący Rady Gminy 

Trzebielino
Jerzy Tarnowski
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Rok 2019
1. Otwarcie targowiska Mój Ry-

nek w Trzebielinie
1 maja 2019 r. odbyło się o�cjalne 

otwarcie targowiska gminnego „Mój 
Rynek” w Trzebielinie. Tego dnia po 
raz pierwszy handel odbywał się na 
nowo powstałym placu. Było to wyda-
rzenie, które zgromadziło wielu miesz-
kańców naszej gminy i regionu. 

Bogata i zróżnicowana oferta 
handlowa cieszy się dużym zaintere-
sowaniem do dzisiaj, bowiem w każdy 
czwartek rynek jest odwiedzany przez 
sprzedających i kupujących -  co stało 
się już tradycją.

2. Modernizacja stacji uzdatnia-
nia wody w Trzebielinie

Zakończono prace związane z 
przebudową stacji uzdatniania wody 
wraz z budową infrastruktury towa-
rzyszącej w miejscowości Trzebielino. 
Przedsięwzięcie obejmowało demon-
taż istniejącego orurowania i urządzeń 
technologicznych, a następnie montaż 
i budowę technologii stacji uzdatnia-
nia wody, o zdolności produkcji wody 
uzdatnionej w ilości 20 m3 na godzinę 
oraz wydajności pompowni drugie-
go stopnia, zasilającej wodociągowy 
– gminny system sieci odbiorczej w 
wielkości 55 m3 na godzinę. Ponadto 
odnowiono budynek, wykonano nowe 
nawierzchnie na terenie stacji a tak-
że utwardzono dojazd do obiektu. W 
budynku zainstalowano zdalny system 
sterowania obiektem.

Przeprowadzone badania wykaza-
ły, że woda jest lepszej jakości niż przed 
modernizacją.   

Cała wartość inwestycji wynosiła 
ponad 1,5 mln zł

3. Ścieżka rekreacyjna w parku 
w Trzebielinie

Oddaliśmy do użytku inwestycję 
pn. Odtworzenie fragmentu komuni-
kacji w zabytkowym układzie parku w 
Trzebielinie w celu zapewnienia dostę-
pu do rzeki Pokrzywna (ścieżka węd-
karska powiązana z rybołówstwem). 

Wartość inwestycji (dokumen-
tacja projektowa, roboty budowlane) 

wyniosła 284 730,78 zł z czego 74,9% 
– 211 945,00 zł pochodzi ze środków 
Unii Europejskiej, Programu Ope-
racyjnego „Rybactwo i Morze” w ra-
mach działania „Realizacja lokalnych 
strategii rozwoju kierowanych przez 
społeczność” w ramach Priorytetu 2 
„Zwiększenie zatrudnienia i spójności 
terytorialnej”.

Zakres robót obejmował m.in. 
wykonanie ścieżki rekreacyjnej, stano-
wiska dla wędkarzy na brzegu rzeki Po-
krzywna, montaż ławek, koszy na śmie-
ci, lamp parkowych, donic kwiatowych 
oraz tablic informacyjnych.

4. Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Cetyń

Zakończyła się realizacja pierw-
szego i drugiego etapu inwestycji pn. 
Przebudowa drogi gminnej w miejsco-
wości Cetyń. W ramach pierwszego 
etapu wykonano przebudowę drogi 
na odcinku 674m, w ramach drugiego 
etapu wykonano przebudowę na kolej-
nych 222 metrów.

Przebudowa polegała na wy-
konaniu nowej nawierzchni z płyt 
IOMB ułożonych śladowo, przebu-
dowie zjazdów oraz remoncie istnie-
jącego systemu odwodnienia. Gmina 
Trzebielino na przebudowę drogi 
otrzymała do�nansowanie w kwocie 
80 590 zł ze środków budżetu Woje-

wództwa Pomorskiego związanych 
z wyłączeniem z produkcji gruntów 
rolnych i 50 000 zł ze środków Nadle-
śnictwa Trzebielino.

5. Czujnik pomiaru jakości po-
wietrza w gminie Trzebielino

Na targowisku gminnym w Trze-
bielinie zainstalowany został czujnik, 
który mierzy stężenie pyłów zawieszo-
nych: PM2.5, PM10, temperaturę oraz 
wilgotność powietrza.

Mieszkańcy Gminy mogą śledzić 
wyniki pomiarów dzięki mapom znaj-
dującym się na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Trzebielino.

6. Przebudowa drogi wojewódz-
kiej nr 209 w miejscowości Miszewo

Wspólnie z Zarządem Dróg Woje-
wódzkich zrealizowaliśmy zadanie in-
westycyjne pn. Przebudowa DW 209 
polegająca na budowie chodnika w 
m. Miszewo, wraz z poprawą stanu na-
wierzchni. Zadanie obejmowało budo-
wę chodnika w miejscowości Miszewo 
o łącznej długości ok. 507 m, budowę 
zjazdów indywidualnych na szeroko-
ści chodnika oraz remont nawierzchni 
jezdni. Ponadto odmulono i odtwo-
rzono istniejące bezodpływowe rowy 
przydrożne oraz dokonano wycinki 
drzew kolidujących z projektowanym 
chodnikiem. Koszt przebudowy to: 

1 115 205,71 zł. Gmina Trzebielino 
współ�nansowała koszt budowy chod-
nika w kwocie 70 000 zł.

7. Sala integracji sensorycznej 
w Szkole Podstawowej w Trzebieli-
nie

W ramach projektu „Dla naszych 
dzieci” w Szkole Podstawowej im. 
Sportowców Polskich w Trzebielinie 
działa sala integracji sensorycznej. 
Jest to kolejne działanie Gminy Trze-
bielino mające na celu podniesienie 

jakości pracy punktów przedszkol-
nych ze szczególnym wskazaniem na 
potrzeby dzieci z niepełnosprawno-
ścią. Koszt przystosowania sali wy-
niósł 34 tys. zł.

Sala jest przeznaczona do pro-
wadzenia zajęć profilaktycznych i 
terapeutycznych dla dzieci. Są to 
zajęcia, których celem jest poprawa 
funkcjonowania ośrodkowego ukła-
du nerwowego odpowiedzialnego 
za odbiór i przetwarzanie bodźców 
zmysłowych.
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Rok 2020
1. Akcja szycia maseczek w bi-

bliotece
Na początku kwietnia Gmina 

Trzebielino wspólnie z pracowni-
kami biblioteki ruszyła z akcją szy-
cia i rozdysponowywania maseczek 
wśród mieszkańców Gminy Trze-
bielino. Szycie maseczek odbywało 
się w Bibliotece-Gminnym Centrum 
Kultury w Trzebielinie i trwało 17 
dni, w tym czasie uszyto i rozdano 
mieszkańcom 2.828 sztuk maseczek.   

2. Wspieramy Szpital Miejski w 
Miastku w walce z COVID-19

Gmina Trzebielino przekazała dla 
Szpitala Miejskiego w Miastku dotację 
celową w wysokości 10.000 zł na zakup 
sprzętu i środków ochrony indywidu-
alnej w celu zabezpieczenia pacjentów, 
pracowników szpitala oraz mieszkań-
ców przed skutkami wirusa COVID-19. 
Dzięki temu działaniu chcieliśmy wspo-
móc prace lekarzy oraz personelu me-
dycznego w tym trudnym czasie.

3. Laptopy dla uczniów w ra-
mach grantu „Zdalna Szkoła” oraz 
„Zdalna Szkoła+”

Gmina Trzebielino w ramach 
projektu „Zdalna szkoła” oraz „Zdal-
na szkoła +” zakupiła 48 szt. laptopów 
wraz z akcesoriami i oprogramowa-
niem do szkół z terenu naszej gminy. 
Łączna wartość zakupu sprzętu wynio-
sła 99 999,86 zł. 

Wyposażenie zostało przekazane 
dyrektorom szkół. Sprzęt został użyczo-
ny na okres trwania nauki w domu, tak 
aby wszyscy uczniowie mieli równe szan-
se w dostępie do nauki. Po zakończeniu 
nauczania zdalnego laptopy wróciły do 
szkół i wykorzystywane są w działalności 
edukacyjnej jako pomoce dydaktyczne.

4. Kanalizacja w Cetyniu
Przedsięwzięcie obejmowało 

wykonanie ok. 7 km sieci kanalizacji 
tłocznej oraz grawitacyjnej z miejsco-
wości Cetyń do miejscowości Starko-
wo a także wykonanie dwóch tłoczni 
ścieków, jednej pompowni suchej oraz 
wykonanie trzech przepompowni przy-
domowych. Dzięki realizacji inwestycji 
mieszkańcy Cetynia mogli podłączyć 
się do nowopowstałej infrastruktury 

Cała wartość inwestycji wynosiła 
ok. 3 mln zł, z czego 1 164 684 zł jest 
współ�nansowane ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ra-
mach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020.

5. Realizacja projektu „Pomor-
skie Szlaki Kajakowe – wśród dopły-
wów Wieprzy”

Wspólnie z Gminą Miastko i 
Gminą Kępice oraz Nadleśnictwem 
Warcino zrealizowaliśmy projekt pn.: 
„Pomorskie Szlaki Kajakowe – wśród 
dopływów Wieprzy” na terenie gminy 
Trzebielino wpisującego się w przed-
sięwzięcie strategiczne woj. pomor-
skiego: „POMORSKIE SZLAKI �-
JAKOWE”.

W ramach zadania wykonano na-
stępującą infrastrukturę:

- przystań kajakowa i miejsce 
początkowe spływów Pokrzywną w 
Glewniku,

- przystań kajakowa w Broczynie,
- oznakowanie wodne i drogowe 

według koncepcji oznakowania szla-
ków kajakowych.

Koszty realizacji inwestycji to 464 
600,20 zł oraz nadzór inwestorski za 
kwotę 6 400 zł.

Na realizację przedsięwzięcia 
Gmina Trzebielino uzyskała do�nan-
sowanie w wysokości 85% kosztów 
kwali�kowanych.

Całkowita wartość projektu wy-
nosi: 2 496 719,06 zł

Do�nansowanie projektu z UE: 2 
122 211,19 zł

6. Remont drogi gminnej w 
miejscowości Bożanka

Zrealizowano zadanie pn. Remont 
drogi gminnej nr 160021G w miejsco-
wości Bożanka. W ramach zadania 
wykonano remont nawierzchni drogi, 
remont zjazdów remont poboczy oraz 
remont istniejącego odwodnienia. 
Celem projektu była poprawa bezpie-
czeństwa ruchu drogowego. W efekcie 
zapewniono spójność sieci dróg pu-
blicznych na terenie gminy, podnie-
siono standard techniczny drogi oraz 
zwiększono dostępność transportową 
miejscowości Bożanka.

Całkowita wartość inwestycji wy-
nosi: 419.670,85 zł

Zadanie do�nansowano ze środ-
ków Państwowego Funduszu Celowe-
go – Funduszu Dróg Samorządowych 
w kwocie 209.835 zł.

7. Remont drogi gminnej w 
miejscowości Gumieniec – ETAP I

Zrealizowano zadanie pn. Re-
mont drogi gminnej nr 160024G w 
miejscowości Gumieniec – ETAP I. 
W ramach zadania wykonano remont 
nawierzchni drogi, remont zjazdów, re-
mont chodnika, remont zatok autobu-
sowych, remont poboczy oraz remont 
istniejącego odwodnienia. Celem pro-
jektu była poprawa bezpieczeństwa ru-

chu drogowego. W efekcie zapewnio-
no spójność sieci dróg publicznych na 
terenie gminy, podniesiono standard 
techniczny drogi oraz zwiększono do-
stępność transportową miejscowości 
Gumieniec.

Całkowita wartość inwestycji wy-
nosi: 1 211 032,29 zł.

Zadanie do�nansowano ze środ-
ków Państwowego Funduszu Celowe-
go – Funduszu Dróg Samorządowych 
w kwocie 605 516 zł.

8. Modernizacja drogi dojazdo-
wej do gruntów rolnych w miejsco-
wości Cetyń – Przebudowa drogi w 
miejscowości Cetyń – ETAP III   

Zrealizowano trzeci etap inwe-
stycji pn.  Przebudowa drogi w miej-
scowości Cetyń. W ramach zadania 
przebudowano drogę gminną na 
długości 668,8mb. Roboty polega-
ły na wykonaniu nawierzchni z płyt 
zbrojonych typu IOMB o wymiarach 
100x75x12,5 ułożonych śladowo 
2×1,0 m z pasem pomiędzy płytami 
o szerokości 0,8 m z obustronnymi 
poboczami o szerokości 1,0m utwar-
dzonymi kruszywem łamanym stabi-
lizowanym mechanicznie.

Wartość inwestycji to 207 409,77 zł. 

Na realizację inwestycji Gmina Trzebieli-
no otrzymała do�nansowanie ze środków 
budżetu Województwa Pomorskiego 
związanych z wyłączeniem z produkcji 
gruntów rolnych w kwocie 91 160 zł.

9. Przebudowa drogi gminnej w 
Zielinie.

Zakończyła się realizacja inwesty-
cji pn. Przebudowa drogi gminnej w 
obrębie Zielin. Przebudowa polegała 
na wykonaniu przebudowy istniejącej 
nawierzchni poprzez ułożenie kostki 
betonowej na odcinku 110 metrów 
oraz nawierzchni z kruszywa na odcin-
ku 28 metrów i szerokości 3,5 m.

Wartość inwestycji wynosi 81 092 
zł. Inwestycja została do�nansowana 
kwotą 50  000 zł przez Skarb Państwa 
Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 
Państwowe – Nadleśnictwo Trzebielino 

10. Wielkie Serca w gminie 
Trzebielino

Dzięki inicjatywie Gminy Trzebie-
lino oraz Paniom Sołtys oraz Radom 
Sołeckim z Suchorza, Trzebielina i Dol-
na w naszej gminie zabiły dwa wielkie 
serca. Serca, dzięki którym osoby po-
trzebujące, otrzymają wsparcie. Mowa 
oczywiście o sercach na nakrętki. 
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1. Modernizacja drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w miejscowości Dolno
W ramach inwestycji wykonano 

przebudowę dwóch odcinków dróg 
gminnych o łącznej długości 662,5 m 
poprzez wykonanie nowej nawierzch-
ni z płyt IOMB za kwotę 269  606,48 
zł. Gmina Trzebielino na przebudowę 
otrzymała do�nansowanie w kwocie 
104.965 zł ze środków budżetu Woje-
wództwa Pomorskiego związanych z 
wyłączeniem z produkcji gruntów rol-
nych dla jednostek samorządu teryto-
rialnego.

2. Budowa przepustu na drodze 
gminnej w Gumieńcu

Inwestycja obejmowała:
– rozbiórkę istniejącego mostu 

drewnianego (rozebranie poręczy, po-
mostu drewnianego, belek drewnianych 
nośnych, oczepów drewnianych, wycią-
gnięcie pali drewnianych);

– rozebranie skrajnych podpór beto-
nowych;

– budowę przepustu z rur stalowych 
spiralnie karbowanych o przekroju łuko-
wo – kołowym o szerokości 2,97 m i wy-
sokości 2 m oraz długości 13,27 m;

– wykonanie umocnień wylotów, 
dna i skarp rzeki w sąsiedztwie przepustu;

– umocnienie skarp powyżej gabio-
nów w obrębie podpór mostu betonem 
rodzynkowym (bruk kamienny wtopiony 
w warstwę betonu);

– wykonanie nawierzchni dojazdów 
do przepustu na łącznej długości 96m z 
płyt żelbetowych ażurowych jomb.

Kwota za wykonanie inwestycji wy-
niosła 267.318,94 zł. Zadanie w całości 
zostało s�nansowane ze środków budżetu 
Gminy Trzebielino.

3. Budowa ścieżki rekreacyjnej w 
miejscowości Suchorze

W ramach zadania wzdłuż drogi 
powiatowej nr 1175G na odcinku od 
Szkoły Podstawowej do cmentarza w 
Suchorzu powstał chodnik z kostki be-
tonowej bezfazowej o szerokości 2 m. 
Przy szkole wykonano zatokę postojową 
na 20 samochodów osobowych z płyt 
prefabrykowanych ażurowych, przebu-
dowano wszystkie istniejące zjazdy po 
stronie chodnika. Wykonano również 

przebudowę drogi dojazdowej do cmen-
tarza, na odcinku 122,5m wykonano 
nową nawierzchnię z kostki betonowej 
szerokości 3,5m oraz pobocza o szeroko-
ści 0,75m każde.

Wartość robót budowlanych wy-
niosła 545 115,79 zł, Gmina Trzebielino 
na realizację zadania przeznaczyła środki 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych w kwocie 188 574,16 zł.

4. Budowa kanalizacji w Poboro-
wie

Koszt całkowity robót budowla-
nych i nadzoru inwestorskiego wyniósł 
1  850  146,82 zł. Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Gdańsku udzielił Gminie Trze-
bielino na realizację zadania pożyczki w 
ramach środków udostępnionych przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w kwocie 1 504 184 
zł. Pożyczka podlega umorzeniu w wyso-
kości do 50%.

Zakres robót obejmował wykonanie 
1218,00 m sieci kanalizacji tłocznej, 1213 
m sieci kanalizacji grawitacyjnej oraz wy-
konanie tłoczni ścieków.

5. Budowa progu piętrzącego 
wody na rzece Kunica

W ramach operacji w istniejącym 
korycie rzeki wykonana została ścianka 
szczelna z krawędziaków dębowych łą-
czonych na pióro i wpust z oczepem z 
krawędziaków dębowych o wysokości 
piętrzenia od 0,15 do 0,25 m. Ponadto 
umocniono koryto rzeki materacami 
gabionowymi i narzutem kamiennym. 
Dojście do urządzenia wodnego od ist-
niejącego chodnika zapewniają schody 
skarpowe wykonane z płytek betono-
wych. Na progu wodnym od strony gór-
nej wody została osadzona geodezyjnie 
łata wodowskazowa z oznaczonym ko-
lorem czerwonym poziomem 83,17 m 
n.p.m., a przy dojściu do progu została 
zamontowana lampa solarna.

Całkowita wartość zadania wynosi 
86 604,82 zł na jego realizację Zarząd 
Województwa Pomorskiego przyznał 
Gminie Trzebielino pomoc �nansową 
w wysokości 84,9999914818% kosztów 
kwali�kowanych tj. 59 871,75 zł, w tym 
50 890,98 zł pochodzi ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Morskiego i Rybackiego.

6. Przebudowa drogi gminnej 
oraz budowa parkingu w miejscowości 
Trzebielino

W ramach zadania przy Szkole Pod-
stawowej im. Sportowców Polskich w 
Trzebielinie powstała nowa nawierzchnia 
jezdni wraz z kanalizacją deszczową od-

prowadzającą wody opadowe do Jeziora 
Trzebielińskiego, parking na 20 miejsc po-
stojowych oraz nowe schody terenowe do 
szkoły. Przebudowano zjazd z drogi kra-
jowej, zjazdy do szkoły, przedszkola oraz 
na nieruchomości prywatne. Wykonano 
nową nawierzchnię chodnika. W celu 
zwiększenia bezpieczeństwa użytkow-
ników ruchu drogowego wykonano wy-
niesione przejście dla pieszych oraz nowe 
oznakowanie.

Koszt wykonania robót budowla-
nych i nadzoru inwestorskiego wynosi 
łącznie 651 956,84 zł.

Zadanie zostało w całości s�nanso-
wane w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych.

organizowali my  akcję szczepień 
przeciw O D

W dniu 14 stycznia 2021 r. włączyli-
śmy się w akcję szczepień przeciwko 
COVID-19, podpisaliśmy porozumie-
nie ze Szpitalem Miejskim w Miastku 
oraz przystosowaliśmy Punkt Szcze-
pień na Sali widowiskowej Bibliote-
ki – Gminnego Centrum Kultury w 

Trzebielinie. 
Zapewniliśmy też transport gminny 
dla osób, które miały utrudniony do-
stęp do Punktu Szczepień w Trzebie-
linie.
Łącznie w przeciągu całego roku 2021 
dzięki naszej akcji zaszczepiło się 1697 
osób natomiast dwoma dawkami za-
szczepionych było  1642.

Gmina rzebielino iderem owia
t  ytowskiego

W lipcu 2021 r.  Gmina Trzebielino zo-
stała Laureatem w rankingu Gmin Wo-
jewództwa Pomorskiego i otrzymała 
zaszczytny tytuł Lidera Powiatu Bytow-
skiego. W rankingu brało udział 119 gmin 
Województwa Pomorskiego. Wyniki 
zostały ogłoszone podczas uroczystej 
gali, która odbywała się w Gdańsku.
Miejsce w rankingu to wynik kilkunastu 
syntetycznych wskaźników obrazują-
cych różne sfery życia wspólnot lokal-
nych w naszym regionie. Wskaźniki 
te są zróżnicowane i mają w swoim 
zamierzeniu pokazywać jakość życia 
w poszczególnych częściach regionu. 

Czołówkę rankingu stanowią te gminy, 
które sprawnie realizują swoje zadania 
własne i wykorzystują dane im poten-
cjały rozwojowe. Celem przedsięwzięcia 
jest wyłonienie i promowanie gmin wy-
różniających się pod względem rozwoju 
społeczno-gospodarczego oraz najlep-
szych praktyk przez nie stosowanych.
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Rok 2022
1. Otwarcie punktu przedszkol-

nego w Starkowie i modernizacja 
pozostałych placówek.

W 2022 roku w Starkowie roz-
począł swoją działalność trzeci już 
w naszej gminie punkt przedszkolny 
w ramach projektu rozwoju eduka-
cji przedszkolnej pod tytułem „Wy-
równamy szanse” w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020, do którego uczęszcza 25 
dzieci.

Projekt realizowany jest w trzech 
placówkach gminnych. Wykonano 
prace remontowo-budowlane, wy-
posażono łazienkę, zakupiono meble 
i nowoczesne pomoce dydaktyczne, 
multimedia oraz zabawki. 

 Dodatkowo dzieci uczęszcza-
jące do punktów przedszkolnych w 
Starkowie, Trzebielinie i Suchorzu 
mają możliwość korzystania z zajęć 
dodatkowych. We wniosku ujęto 
również szkolenia kadry pedagogicz-
nej. 

Wartość tego projektu to ok. 1,2 
mln zł, z czego dofinansowanie unij-
ne wynosi 1,05 mln zł.

2. Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Starkowo

W czerwcu 2022 r. oddano do 
użytku inwestycję w miejscowości 
Starkowo. W ramach zadania wyko-
nano przebudowę drogi dojazdowej 
do posesji nr 41a – 43 w Starkowie na 
odcinku 202 metrów poprzez wykona-
nie nowej nawierzchni jezdni z kostki 
betonowej, wykonane wyniesionego 
skrzyżowania oraz przebudowę istnie-
jących zjazdów. Dodatkowo na prze-
budowywanym odcinku zostało wyko-
nane nowe oznakowanie.

Całkowita wartość inwestycji wy-
niosła 444 444,16 zł.

3. Budowa instalacji fotowolta-
icznej na terenie oczyszczalni ście-
ków w Zielinie

W wrześniu 2022 r. na terenie 
oczyszczalni ścieków w Zielinie po-
wstała instalacja fotowoltaiczna, dzięki 
której wykonano system fotowolta-
iczny o mocy znamionowej 48,18 kW 
wraz z jego włączeniem do istniejącej 
sieci niskiego napięcia. Instalacja ma 
znacząco wpłynąć na obniżenie kosz-
tów funkcjonowania obiektu.

W wyniku realizacji operacji zo-
stał osiągnięty następujący cel: Prze-
ciwdziałanie postępującym zmianom 
klimatycznym poprzez budowę insta-
lacji fotowoltaicznej na terenie oczysz-
czalni ścieków w Zielinie.

4. Przebudowa dróg wewnętrz-
nych na terenie gminy Trzebielino

W ciągu całego 2022 roku zreali-
zowano pierwszy etap inwestycji pn. 
Przebudowa dróg wewnętrznych na 
terenie Gminy Trzebielino. W ramach 
tego etapu wykonano:

1. Przebudowę drogi dojazdowej 
do posesji nr 6, 7 i do świetlicy wiej-
skiej w Poborowie .

2. Przebudowę drogi dojazdowej 
do posesji nr 16, 17 i 19 w Starkowie.

3. Przebudowę ul. Kolejowej w 
miejscowości Zielin.

4. Przebudowę ul. Dębowej w 
miejscowości Suchorze.

5. Przebudowę wszystkich dróg 
dojazdowych do posesji na osiedlu w 
Trzebielinie.

Wartość robót budowlanych 
w tym etapie inwestycji wyniosła 
2 728 966,33 zł.

5. Przebudowa drogi dojazdo-
wej do miejscowości Toczek

W lipcu 2022 roku wspólnie z Nad-
leśnictwem Trzebielino zrealizowaliśmy 
przebudowę drogi do miejscowości To-
czek. Przebudowa polegała na wykonaniu 
przebudowy istniejącej nawierzchni na 
odcinku 400 m poprzez ułożenie nowych 
warstw konstrukcyjnych. Nawierzchnię 
jezdni wykonano z płyt żelbetowych typu 
IOMB, pas między płytami oraz pobocza 
wykonano z kruszywa łamanego stabili-
zowanego mechanicznie. Łączna wartość 
inwestycji to 189 914,80 zł. 

6. Modernizacja drogi dojazdo-
wej do gruntów rolnych w miejsco-
wości Cetyń

W listopadzie 2022 r. zakoń-
czyła się realizacja inwestycji pn. 
Modernizacja drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości 
Cetyń. W ramach inwestycji wy-
konano przebudowę odcinka dro-
gi dojazdowej do posesji nr 32-34 
w miejscowości Cetyń o długości 
550 m poprzez wykonanie nowej 
nawierzchni z płyt IOMB. Łącz-
na wartość tej inwestycji wyniosła 
305 711,17 zł.

7. Budowa sieci kanalizacji na 
terenie Gminy Trzebielino.

W maju br. zakończyła się realizacja 
inwestycji pn. Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej wraz z pompownią ścieków 
i przyłączami w miejscowości Objezie-
rze. Inwestycja zapewniła podłączenie 
budynków mieszkalnych w miejscowo-
ści Objezierze poprzez siec kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej z od-
prowadzeniem ścieków do istniejącej 
oczyszczalni ścieków w Zielinie. Koszt 

wykonania robót budowlanych, nadzo-
ru inwestorskiego i autorskiego wyniósł 
łącznie 1 459 474,00 zł. 

Natomiast w lipcu br. zakończy-
liśmy realizację inwestycji pn. budo-
wa kanalizacji sanitarnej na odcinku 
Trzebielino – Zielin. W ramach tej 
inwestycji wykonano sieć kanalizacji 
sanitarnej o średnicy 160 mm i dłu-
gości 5550 m wraz z niezbędną in-
frastrukturą pomiędzy dwiema prze-
pompowniami ścieków w Trzebielinie 
i istniejącą oczyszczalnią ścieków w 
Zielinie. Zadanie ma na celu umożli-
wienie wyłączenia z użytkowania starej 
oczyszczalni ścieków w Trzebielinie i 
stworzenie możliwości przesyłu ście-
ków do oczyszczalni w Zielinie. Koszt 
wykonania robót budowlanych oraz 
nadzoru inwestorskiego wyniósł łącz-
nie 1 109 650 zł.

8. Aktywnie włączyliśmy się w 
udzielanie pomocy Ukrainie

Aktywnie włączyliśmy się w po-

moc naszym wschodnim sąsiadom, 
którzy zmagają się z trudami wojny. 
O�arność mieszańców jak również 
działania samorządu pozwoliły na 
wsparcie naszych braci Ukraińców. 
Działania samorządu to: pomoc w 
zorganizowaniu kwater dla ucieka-
jących przed wojną, zorganizowanie 
pikników i imprez wspomagających 
klimatyzację uchodźców, wsparcie 
dzieci z Ukrainy poprzez zorganizo-
wanie lekcji języka polskiego jak i 
zajęć szkolnych, pomoc przy poszuki-
waniu pracy dla obywateli z Ukrainy 
oraz pomoc w sprawach meldunko-
wych i sprawach związanych z for-
malnościami przy składaniu wnio-
sków pomocowych. Największym 
zadaniem, w które włączyła się cała 
społeczność była zbiórka darów, które 
tra�ły bezpośrednio na front. Były to 
środki higieniczne, opatrunkowe, ko-
smetyki, żywność, ubrania, zabawki 
jak również i autobus, który zakupio-
ny został ze składek 10 samorządów 
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Rok 2023
Rok 2023 w Gminie Trzebielino ob-

�tował w liczne działania inwestycyjne, 
które poprawiły jakość życia mieszkań-
ców i miały wpływ na zmianę wizerunku 
w większości miejsc w naszej gminie. Jed-
ną z nich niewątpliwie była realizacja naj-
większej inwestycji drogowej- przebudo-
wa dróg wewnętrznych na terenie gminy. 
W ramach tego zadania wykonano:

1. Przebudowę drogi dojazdowej do 
posesji nr 6, 7 i do świetlicy wiejskiej w 
Poborowie.

2. Przebudowę drogi dojazdowej do 
posesji nr 16, 17 i 19 w Starkowie.

3. Przebudowę ul. Kolejowej w miej-
scowości Zielin.

4. Przebudowę ul. Dębowej w miej-
scowości Suchorze.

5. Przebudowę wszystkich dróg do-
jazdowych do posesji na osiedlu w Trze-
bielinie.

6. Przebudowę ul. Polnej w miejsco-
wości Zielin.

7. Przebudowę ul. Jarzębinowej w 
miejscowości Suchorze.

8. Przebudowę ul. Olchowej w miej-
scowości Suchorze.

9. Przebudowę ul. Krótkiej w miej-
scowości Trzebielino.

10. Przebudowę ul. Zielonej w miej-
scowości Trzebielino.

11. Przebudowę drogi dojazdowej 
do posesji nr 25, 27 i 29 przy ul. Wiejskiej 
w Trzebielinie.

12. Przebudowa drogi na dz. nr 24 
obręb Objezierze – do posesji nr 15.

13. Przebudowa drogi na dz. nr 25 
obręb Objezierze – do posesji nr 14.

14. Przebudowa drogi gminnej nr 
160022G w Objezierzu – od drogi krajo-
wej do końca zabudowy w kierunku Mi-
szewa.

15. Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Miszewo – od skrzyżowa-
nia z droga wojewódzką do zjazdu w kie-
runku posesji nr 26.

Łączna wartość robót budowlanych 
wyniosła 8 079 341,50 zł, natomiast koszt 
do�nansowania to 7 409 878,05 zł zgod-
nie z promesą z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych.

Rozpoczęliśmy również remont dro-
gi do miejscowości Grądki Dolne.   Dłu-

gość odcinka zaplanowanego do przebu-
dowy wynosi 684 m.

Koszt inwestycji to 330 401,06 zł, za-
danie jest w całości �nansowane ze środ-
ków budżetu Gminy Trzebielino.

W ramach współpracy z Nadleśnic-
twem Trzebielino poprawiliśmy stan drogi 
do leśnej Bazy Lotniczej i drogi dojazdowej 
do miejscowości Myślimierz oraz do kom-
pleksu leśnego leśnictwa Miszewo.

Wybudowaliśmy drogę dojazdową 
do miejscowości Toczek oraz drogę do-
jazdową do posesji nr 7 oraz wykonaliśmy 
parking na 10 miejsc postojowych przy 
kościele w Cetyniu.

Oprócz inwestycji drogowych zre-
alizowane zostały inwestycje poprawiają-
ce infrastrukturę sanitarni-kanalizacyjną 
oraz inwestycje zmniejszające zużycie 
prądu:

1. Przebudowa stacji uzdatniania 
wody w Objezierzu

2. Rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w Zielinie

3. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
tłocznej i grawitacyjnej z przyłączami do 
budynków w miejscowości Uliszkowice;

4. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z pompownią ścieków sanitarnych i 
przyłączami dla miejscowości Moczydło;

5. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Zielin w gm. Trzebielino;

6. Budowa kanalizacji sanitarnej w 
m. Trzebielino – Zielin w gm. Trzebielino 
(ETAP II);

7. Budowa kanalizacji sanitarnej i 
sieci wodociągowej w m. Trzebielino gm. 
Trzebielino

8. Budowa systemów fotowoltaicz-
nych na oczyszczalni ścieków w Zielinie 
oraz na dachu Centrum sportowo-rekre-
acyjnego w Trzebielinie.

Nasze inwestycje to również reali-
zacja zadania związanego z przebudową 
punktów przedszkolnych Szkoły Podsta-
wowej w Trzebielinie oraz Szkoły Podsta-
wowej w Suchorzu. Dzięki tym zadaniom 
punkty przedszkolne zostały dostosowa-
ne tak, aby ich rozwiązania przestrzenne, 
funkcjonalne oraz założenia techniczne 
sprzyjały rozwojowi dzieci i przygotowy-
wały je do podjęcia nauki w szkole. 

W placówkach szkolnych nie tylko 
względy techniczne zajęły naszą uwagę, 
ponieważ dzięki projektowi „Wyrównamy 
Szanse” trzy szkoły z terenu Gminy Trze-
bielino poprawiły komfort nauki uczniów. 
Szkoły zyskały nowe pomieszczenia i es-
tetyczne otoczenie wokół budynków, a 
także podwyższone zostały kompetencje 
nauczycieli, przez co zwiększa się szanse 
edukacyjne dzieci.

Ważnym zadaniem zrealizowanym z 
myślą o dzieciach była realizacja przebu-
dowy i doposażenia trzech placów zabaw 
na terenie sołectw: Zielin, Dolno oraz Ce-
tyń. Dzieci mają teraz możliwość zabawy 
na zupełnie nowych urządzeniach w este-
tycznym otoczeniu.

Natomiast dla seniorów realizowany 
w partnerstwie był projekt „Senio-RITA 
– Rehabilitacja, Integracja, Teleopieka 
i Asystentura dla seniorów, niepełno-
sprawnych, przewlekle chorych oraz ich 
opiekunów w powiecie bytowskim”, który 
zakończył się 30 czerwca 2023 roku. Se-
niorzy z naszej gminy mogli uczestniczyć 
w różnego rodzaju aktywnościach jak 
również korzystać z pomocy opiekuńczej 
czy rehabilitacyjnej. 

Budżet przeznaczony na zadania in-
westycyjne w 2023 roku to ok. 15 mln zł.

Podsumowanie kadencji - 2023 rok
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Kadencja troski o drogi na terenie gminy 
W latach 2018-2024 wykorzy-

stując środki z budżetu Gminy Trze-
bielino w wysokości 6 059 023,67 zł 
oraz dzięki sprawnemu pozyskiwa-
niu środków zewnętrznych na in-
westycje o wartości 12  711  090,68 
zł, m.in. z Rządowego Funduszu 
„Polski Ład”, Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, Wojewódzkiego 
Biura Geodezji i Terenów Rolnych, 
Nadleśnictwa Trzebielino, Fundu-
szu Leśnego,  Rządowego Progra-
mu na rzecz Konkurencyjności Re-
gionów poprzez Wsparcie Lokalnej 
Infrastruktury Drogowej,  udało się 
wybudować, zmodernizować i wy-
remontować  ponad 22 km dróg w 
Gminie Trzebielino o różnym prze-
znaczeniu.  Zakres robót na drogach 
w gminie był bardzo szeroki, wyko-
nane obejmowało użycie różnych 
technologii: m. in. kostka betono-
wa, płyty żelbetowe typu IOMB, 
beton asfaltowy.   Inwestycje te za-
pewne będą służyły mieszkańcom 
jak również odwiedzającym nasze 
gminne miejscowości.
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Droga się zmienia 
Zgodnie z rozmowami prowa-

dzonymi z Zarządem Województwa 
Pomorskiego oraz przedstawiciela-
mi Zarządu Dróg Wojewódzkich w 
Gdańsku trwa sukcesywna wymiana 
nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 
209 w granicach administracyjnych 
Gminy Trzebielino. Po wykonaniu na-
wierzchni w Miszewie, Gumieńcu , Su-
chorzu i Uliszkowicach obecnie trwają 
intensywne prace związane z przygo-
towaniem dokumentacji przetargowej 
dla remontu odcinka w km 29+216 
– 30+780. Zgodnie z założeniami w 
połowie tego roku wykonana zostanie 
nowa nawierzchnia drogi i poboczy na 
odcinku od skrzyżowania z drogą kra-
jową nr 21 w Suchorzu do pierwszych 

zabudowań w miejscowości Miszewo. 
Nawierzchnia na tym odcinku drogi 
jest obecnie w najgorszym stanie tech-

nicznym, dzięki remontowi poprawi 
się komfort podróżowania mieszkań-
ców gminy w kierunku Sławna.

owe place zabaw

Z przyjemnością informujemy, 
że prace projektowe dot. przebudowy 
placów zabaw na terenie naszej Gminy 
dobiegły końca. Cała dokumentacja 
została złożona w Starostwie Powiato-
wym w celu wery�kacji jej poprawno-
ści.

W każdym sołectwie już wkrót-
ce powstaną nowoczesne a przede 
wszystkim bezpieczne place zabaw 
– nowe karuzele, huśtawki, linaria, 
zjeżdżalnie i wiele innych urządzeń, 
które mają zaspokajać potrzeby naj-
młodszych miłośników zabawy. Na-
tomiast dla starszych zaplanowano si-
łownie plenerowe. W sołectwie Cetyń 
wychodząc naprzeciw zgłaszanym po-
trzebom mieszkańców, przewidziano 
sporej wielkości altanę wraz ze stołami 
i ławkami.

W ramach zadania w miejscowo-
ści Trzebielino przy szkole podstawo-
wej, powstanie również wielofunkcyj-
ne boisko sportowe.

Po wery�kacji złożonej dokumen-
tacji projektowej, ogłoszony zostanie 
przetarg na realizację zamierzenia.

Do�nansowanie do realizacji za-
dania zostało już zapewnione w kwocie 
2 500 000,00 zł w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwe-
stycji Strategicznych Edycja nr 6 PGR.

Gr dki Dolne 

rzeb dowa drogi 
Nowa droga do Grądek Dol-

nych jest już w połowie gotowa. 
Wykonawca robót budowlanych 
firma Transport Ciężarowy Roboty 
Drogowe i Ziemne Henryk Jankow-
ski wykonał zakres robót zaplano-
wany do wykonania na rok 2023. Po 
nowym roku roboty zostaną konty-

nuowane, mają zostać wykonane do 
15 czerwca 2024 r. Długość odcinka 
zaplanowanego do przebudowy wy-
nosi 684 m.

Koszt inwestycji to 330 401,06zł, 
zadanie jest w całości finansowane ze 
środków budżetu Gminy Trzebieli-
no.

tarkówko
rzeb dowa drogi 

ozpoczęły się prace budowlane 
związane z inwestycją przebudowy 
drogi w Starkówku. 
W ramach tej inwestycji planuje się 
wykonanie nowej nawierzchni drogi 
z kostki betonowej w Starkówku na 
odcinku 606mb od zjazdu z drogi wo-
jewódzkiej nr 209 do skrzyżowania z 
drogą gminną.

oboty budowlane zostaną wykona-
ne przez rmę arat sp. z o.o. sp. K. z 

Miastka za kwotę 966 6 4,17 zł. In-
westycja uzyskała do nansowanie z 

ządowego unduszu ozwoju Dróg 
w kwocie 11 000,00 zł.
W trakcie wykonywanych prac będą 
występowały utrudnienia w dojeź-
dzie do części nieruchomości. Przy 
wykonywaniu robót budowlanych 
bezpośrednio przy posesjach bę-
dzie wykluczona możliwość dojazdu 
do nich. W związku z tym prosimy 
mieszkańców o stałe monitorowanie 
postępu prac i odpowiednio wczesny 
wjazd lub wyjazd pojazdem. 

ezpieczne przej cie 
Prośba mieszkańców Suchorza 

przedstawiona na zebraniu sołeckim 8 
listopada 2023 r. została rozpatrzona po-
zytywnie. 

Zgodnie z informacją pozyskaną z 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdań-
sku trwa obecnie procedura zmiany 
statusu przejścia dla pieszych przy 
markecie Dino w Suchorzu. W miejscu 

sugerowanego przejścia dla pieszych 
powstanie przejście z oznakowaniem 
poziomym i pionowym.  

Wyznaczenie przejścia dla pieszych 
będzie wiązało się z zachowaniem więk-
szej ostrożności przez kierowców, wpro-
wadzi zakaz wyprzedzania pojazdów, a 
to jednocześnie zmniejszy ich prędkość 
poruszania.
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Prace kanalizacyjne za miliony złotych
ozb dowa system  kanalizacji sanitarnej na terenie gminy zakończona  arto ć robót b dowlanych i dostaw sprzęt  wyniosła ,  zł, 

warto ć dofinansowania z z dowego nd sz  olski ad  rogram  nwestycji trategicznych wyniosła  zł, co stanowi ,   osta-
tecznej warto ci inwestycji

Zakończyła się realizacja inwe-
stycji w infrastrukturę wodno-kanali-
zacyjną, w ramach której wykonano 
m.in.:

1. Budowę sieci kanalizacji sani-
tarnej tłocznej i grawitacyjnej z przy-
łączami do budynków w miejscowości 
Uliszkowice gm. Trzebielino.

2. Budowę sieci kanalizacji sani-
tarnej wraz z pompownią ścieków sani-
tarnych i przyłączami dla miejscowości 
Moczydło w gm. Trzebielino.

3. Budowę sieci kanalizacji sani-
tarnej w miejscowości Zielin w gm. 
Trzebielino.

4. Budowę kanalizacji sanitarnej 
w m. Trzebielino – Zielin w gm. Trze-
bielino.

5. Budowę kanalizacji sanitarnej i 
sieci wodociągowej w m. Trzebielino w 
gm. Trzebielino.

6. Dostawę stacji przedmuchu i 
napowietrzania rurociągu dla prze-
pompowni.

7. Dostawę agregatu prądotwór-
czego zabudowanego na przyczepie 
dwuosiowej.

Jednocześnie informujemy 
mieszkańców miejscowości Moczy-
dło i Uliszkowice, że podłączenie ich 

nieruchomości do sieci kanalizacyj-
nej będzie możliwe po wykonaniu 
przyłączy elektroenergetycznych 
przez ENERGA-OPE�TOR S.A., 
które jest planowane na pierwszą po-
łowę 2024 r.

Przypominamy, że obowiązkiem 
właścicieli nieruchomości jest przy-
łączenie nieruchomości do istnieją-
cej sieci kanalizacyjnej, co wynika z 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach. 
Koszty podłączenia do sieci kanaliza-
cyjnej pokrywa właściciel nierucho-
mości.

Droga powiatowa Dolno rzebielino 

rzeb dowa chodnika
11 stycznia 2024 r. został prze-

kazany plac budowy dla inwestycji 
pn. Poprawa bezpieczeństwa niechro-
nionych uczestników ruchu poprzez 
przebudowę chodnika w ciągu drogi 
powiatowej Dolno – Trzebielino. 

Roboty budowlane obejmu-
ją wykonanie nowej nawierzchni 
chodnika od drogi krajowej nr 21 
w Trzebielinie do drogi gminnej 
o nawierzchni z płyt betonowych 
w miejscowości Dolno. W ramach 
inwestycji wykonane zostanie su-
gerowane przejście dla pieszych w 
rejonie skrzyżowania z drogą gmin-

ną w kierunku Glewnika oraz nowe 
odwodnienie drogi powiatowej. Ten 
etap prac nie obejmuje mostu na rze-
ce Kunica. Ze względu na złożoność 
prac projektowych i długi termin 
uzyskania niezbędnych decyzji admi-
nistracyjnych zdecydowano, że nowa 
przeprawa dla pieszych nad rzeką zo-
stanie wykonana w ramach odrębnej 
inwestycji, w późniejszym terminie.

Jest to inwestycja realizowana 
wspólnie z Powiatem Bytowskim, ro-
boty budowlane zostaną wykonane 
przez Przedsiębiorstwo Drogowe Ro-
man Jereczek z Przyborzyc.

Kolejny odcinek będzie przeb dowany
 l tego został ogłoszony przetarg 

na realizację zadania pn  rzeb do-
wa drogi gminnej w miejscowo ci 

iszewo dofinansowanego z z -
dowego nd sz  ozwoj  Dróg  

Natomiast 20 lutego nastąpi-
ło otwarcie ofert do tej inwestycji 
oraz wybrany został wykonawca. 
Zaoferowana kwota 519.772,15 
zł brutto.6 maca podpisano umo-

wę, a 11 marca został przekazany 
plac budowy. Roboty budowlane 
zostaną wykonane w terminie 6 
miesięcy od dnia przekazania pla-
cu budowy.

  Planowana inwestycja jest 
kontynuacją rozpoczętej w 2023 
roku przebudowy drogi Miszewo 
– Objezierze. W ramach tego eta-
pu prac planujemy wykonanie 430 
metrów nowej nawierzchni drogi 

z betonu asfaltowego, przebudo-
wę zjazdów z kostki betonowej 
do nieruchomości zabudowanych 
oraz budowę progu zwalniające-
go wraz z niezbędnym oznakowa-
niem.

Na realizację inwestycji Gmi-
nie Trzebielino zostało przyznane 
dofinansowanie w kwocie 275 726 
zł, co stanowić ma 50 % wartości 
inwestycji. 

Zielin
Kolejny próg 
zwalniaj cy 

a prośbę mieszkańców miejsco-
wości Zielin, na ul. Kasztanowej zo-
stał zamontowany próg zwalniają-
cy. Próg ma za zadanie poprawę 
bezpieczeństwa ruchu drogowego 
poprzez zmniejszanie prędkości 
poruszania się pojazdów.

ezpieczna droga do szkoły
 l tego  r  zło yli my wniosek do 

z dowego program  ograniczania prze-
stępczo ci i aspołecznych zachowań azem 

ezpieczniej im  ładysława tasiaka na 
lata    o dofinansowanie zak p  i 
monta  dwóch radarowych wy wietlaczy 
prędko ci

Do�nansowanie dotyczy projektu 
pn. Bezpieczna droga do Szkoły Pod-
stawowej im. Sportowców Polskich w 
Trzebielinie i Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Suchorzu, w 
ramach którego chcemy otrzymać do-
�nansowanie. 

Planujemy je ustawić na drodze 
krajowej w Trzebielinie i w Suchorzu 
tuż przed przejściami dla pieszych 
znajdującymi się w niedużej odległo-
ści od szkół w celu uświadamiania kie-

rowców o prędkości poruszania.
Radarowe wyświetlacze pręd-

kości są urządzeniami prewencyj-
nymi stworzonymi w celu poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego 
szczególnie pieszych. Są alternatywą 
dla fotoradarów, dokonują pomiaru 
prędkości, ale nie rejestrują zdarze-
nia, działają w charakterze prewen-
cyjnym. Radarowe wyświetlacze po-
miaru prędkości są lepiej odbierane 
przez społeczeństwo ze względu na 
pedagogiczną funkcję, a co za tym 
idzie wpływają na pozytywny odbiór 
obywateli. Działają psychologicznie 
na kierowców, prędkości poruszania 
spadają a co za tym idzie zagrożenie 
wypadkowe zmniejsza się. Statystyki 
jednoznacznie pokazują ich skutecz-
ność.
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Seniorzy dzielili się radą
Dzięk jemy za owocn  pracę Gminnej ady eniorów w 
Gminie rzebielino

12 marca, w siedzibie Urzędu 
Gminy, odbyło się ostatnie posiedze-
nie Gminnej Rady Seniorów w Gmi-
nie Trzebielino, zamykające kadencję 
2022-2024. Podczas spotkania pod-
sumowano działania oraz inicjatywy 
podejmowane przez członków Rady w 
trakcie trwania I kadencji.

Przewodnicząca Rady Irena 
Andrys podziękowała za współpracę 
członkom Rady, a także przewodni-
czącemu Rady Gminy Trzebielino 
Jerzemu Tarnowskiemu, wójtowi 

Gminy Tomaszowi Czechowskie-
mu, sekretarz Gminy Grażynie Bod-
nar, kierownikowi GOPS w Trzebie-
linie Joannie Kmiecik. Wójt wraz 
z przewodniczącym Rady złożyli 
słowa uznania za aktywność, podej-
mowane inicjatywy oraz cenne pod-
powiedzi służące rozwojowi gminy. 
Na sali posiedzeń Urzędu Gminy 
uroczyście zawieszono grawerton 
upamiętniający skład I kadencji 
Gminnej Rady Seniorów w Gminie 
Trzebielino.

yberbezpieczny samorz d 
rzebielina 

zyskali my dofinansowanie w wysoko ci 
 ,  zł, co stanowi   warto ci 

działania pod nazw  yberbezpieczny 
samorz d  

W ramach projektu planujemy 
zakup serwerów wraz z oprogramo-
waniem  do zarządzania i monitoro-
wania sieci pod względem bezpie-
czeństwa przechowywania danych, 
zakup urządzenia do archiwizacji 
danych, zakup programu wykorzy-
stującego  monitorowanie aktywno-
ści urządzeń w czasie rzeczywistym, 
który przeprowadza dogłębną analizę 
podejrzanych procesów oraz natych-
miastową reakcję na incydenty i ataki 
oraz szkolenia dla użytkowników sys-
temów informatycznych w zakresie 
cyberbezpieczeństwa.

Wszystkie te elementy mają na 
celu zwiększenie bezpieczeństwa 
oraz podniesienie jakości pod wzglę-
dem technologicznym systemów in-

formatycznych w Urzędzie Gminy 
Trzebielino, który obsługuje dane 
mieszkańców gminy. Mając na uwa-
dze, że bardzo szybko rozwija się 
technologia w zakresie obsługi da-
nych ważnym jest, aby stale podno-
sić jakość obsługi zabezpieczeń tych 
danych przed atakami z zewnątrz 
oraz przygotować użytkowników z 
zakresu cybersecurity.

Projekt jest realizowany w ramach 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH NA 
ROZWÓJ CYFROWY 2021-2027 
(FERC) Priorytet II: Zaawansowa-
ne usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – 
Wzmocnienie krajowego systemu cy-
berbezpieczeństwa.

Grali my z O  ekord
Już trzeci rok graliśmy z Wielką 

Orkiestrą Świątecznej Pomocy. Wo-
lontariusze ze sztabu w Trzebielinie 
kwestowali już od samego rana, na-
tomiast w sali widowiskowej Biblio-
teki -Gminnego Centrum Kultury w 
godzinach popołudniowych odbyły 
się występy artystyczne dzieci ze 
szkół podstawowych znajdujących 
się w Naszej Gminie oraz licytacje, 
które i tym razem dostarczyły nam 
wielu emocji i wzruszeń. Kwota, 
którą udało się zebrać i którą po-

twierdził nam sztab główny WOŚP 
to 56 241,63 zł.

Swoją cegiełkę do tej kwoty tra-
dycyjnie dołożyli Radni Gminy Trze-
bielino oraz Wójt i pracownicy Urzędu 
Gminy w Trzebielinie.

Dziękujemy wszystkim, którzy 
razem z nami grają dla WOŚP i w tym 
roku wsparli zakupy sprzętu do dia-
gnozowania, monitorowania i rehabi-
litacji chorób płuc pacjentów na od-
działach pulmonologicznych dla dzieci 
i dorosłych.

Dzień sołtysa
11 marca w sali posiedzeń Urzędu Gminy Trzebielino odbyło się uroczyste spotkanie z 

sołtysami pełniącymi swoją funkcję w Naszej Gminie. Wójt Tomasz Czechowski podziękował 
sołtysom za pracę na rzecz sołectw oraz życzył radości i satysfakcji ze wszystkich działań, 
jakie podejmują.

Na spotkaniu obecni byli również przewodniczący Rady Gminy Trzebielino, sekretarz 
Gminy Grażyna Bodnar oraz skarbnik Gminy Mariola Skwierawska.

WOŚP – odruch serc 
 stycznia  r   wolontari -

sze szkół na ternie naszej gminy 
kwestowali w  inale O  w 

chorz , ielini , etyni , obo-
rowie oraz tradycyjnie w ztabie w 

rzebielinie

Tym razem działania Fundacji 
skupiały się wokół płuc po pandemii 

- zebrane środki przeznaczone zosta-
ły na zakup urządzeń dla oddziałów 
pulmonologicznych dla dzieci i doro-
słych. 

Mo�em zbiórki było "Tu wszyst-
ko gra OK"

Wspólnymi siłami Sztab Trzebieli-
no zebrał 56.050,95zł !

Dziękujemy!
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Spotkanie opłatkowe seniorów 
 gr dnia  r  w rzebielinie odbyło się spotkanie opłatkowe zorganizowane przez Gminny O rodek omocy połecznej   spotkani  wzięli 

dział osoby samotne i starsze z teren  naszej gminy, ł cznie około  osób
Życzenia dla wszystkich gości 

oraz ich rodzin złożyli: wójt Gmi-
ny Trzebielino Tomasz Czechowski 
oraz księża Krzysztof Skrzyniarz i 
Jacek Gierszewski.

O dekorację stołów zadbali 
pracownicy Biblioteki - Gminnego 
Centrum Kultury w Trzebielinie. O 
potrawy wigilijne natomiast panie 
kucharki ze Szkoły Podstawowej w 
Trzebielinie oraz pracownicy GOPS. 
Słodki poczęstunek natomiast to 
dzieło sołtysów sołectw gminy.

W świąteczny klimat gości 
wprowadziły przedszkolaki oraz 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w Trzebielinie, którzy pod okiem 
opiekunów przygotowali specjalny 
program artystyczny. Nie zabrakło 
wspólnego kolędowania przy akom-
paniamencie grupy wokalnej pod 
przewodnictwem Marty Sikory-Po-
warzyńskiej.

Spotkanie nie byłoby możliwe 
bez wsparcia ludzi o wielkim sercu, 
którym los drugiego człowieka nie 
jest obojętny i na których liczyć mo-
żemy każdego roku; dziękujemy więc 
ks. Krzysztofowi za opłatek, firmie 
AQUAMAR Pasieka Stawy Rybne w 
Bożance oraz firmie Gospodarstwo 
Rybackie w Trzebielinie za świeżą 
rybę, Hubertowi Kazubskiemu za 
wykonanie ciasta na pierogi, sołty-
som naszej gminy za słodkie wypie-
ki, Panu Jerzemu Tarnowskiemu za 
słodycze, właścicielom sklepów za 
produkty spożywcze.

Ogromnym wsparciem byli 
także wolontariusze ze Szkoły Pod-
stawowej  w Trzebielinie wraz z na-
uczycielem Katarzyną Waśkowiak 
– serdecznie dziękujemy za zaanga-
żowanie i nieocenioną pomoc.

kcja Koperta ycia
Gmina Trzebielino wspólnie z 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej w Trzebielinie oraz Gminną 
Komisją ozwiązywania Proble-
mów lkoholowych w Trzebielinie 
bierze udział w akcji KOP T  -
CIA.

kcja ta skierowana jest do osób 
przewlekle chorych, starszych, sa-
motnych i polega na umieszczeniu 
w specjalnie przygotowanych ko-
pertach najważniejszych informacji 
o stanie zdrowia, przyjmowanych 
lekach, alergiach na leki, kontak-
tach do najbliższych, danych oso-
bowych, w tym nr pesel. Pakiet z 
takimi informacjami powinien być 
przechowywany w lodówce, czyli 
miejscu, które jest prawie w każ-
dym domu i zarazem jest łatwo 
dostępne. 

atomiast na lodówce umieszcza-
ny ma być magnes z herbem Gmi-
ny Trzebielino, który informować 
będzie, że taka koperta z niezbęd-

nymi informacjami znajduje się w 
środku.
 est to duże ułatwienie dla służb 
medycznych jak również dla osób, 
które opiekują się osobami star-
szymi.
Zakupionych jest 200 sz. takich 
pakietów i można się zgłaszać po 
nie do Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Trzebielinie.
Serdecznie zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych.

GO   in orm je

Dodatek osłonowy  
Gminny O rodek omocy połecz-
nej w rzebielinie in orm je, e od 
dnia  stycznia  r  mo na bie-
gać się o przyznanie dodatk  osło-
nowego

Dodatek osłonowy to jednorazowe 
świadczenie wypłacane za I połowę 2024 
r. To reaktywacja znanego wszystkim do-
datku osłonowego z 2022 r. Świadczenie 
ma rekompensować koszty wysokiej in-
�acji.

Dodatek osłonowy przysługuje 
osobie w gospodarstwie domowym 
jednoosobowym, w którym wysokość 
przeciętnego miesięcznego dochodu nie 
przekracza kwoty 2100 zł, oraz osobie w 
gospodarstwie domowym wieloosobo-
wym, w którym wysokość przeciętnego 
miesięcznego dochodu nie przekracza 
kwoty 1500 zł na osobę.

Dodatek osłonowy w 2024 r. wynosi:

- 228,80 zł dla gospodarstwa domo-
wego jednoosobowego,

- 343,20 zł dla gospodarstwa domo-
wego składającego się z 2 do 3 osób,

- 486,20 zł dla gospodarstwa domo-
wego składającego się z 4 do 5 osób,

 -657,80 zł dla gospodarstwa do-
mowego składającego się z co najmniej 6 
osób.

Przepisy przewidują także podwyż-
szony dodatek osłonowy przysługujący 
osobom opalającym domy węglem - zgło-
szone do Centralnej Ewidencji Emisyjno-
ści Budynków:

- 286,00 zł dla gospodarstwa domo-
wego jednoosobowego,

 -429,00 zł dla gospodarstwa domo-
wego składającego się z 2 do 3 osób,

- 607,75 zł dla gospodarstwa domo-
wego składającego się z 4 do 5 osób,

 -822,25 zł dla gospodarstwa do-
mowego składającego się z co najmniej 6 

osób.
W sytuacji, gdy dochód przekracza 

wskazane powyżej kryteria, dodatek bę-
dzie przyznany w mniejszej wysokości 
zgodnie z zasadą „złotówka za złotówkę”, 
z dolnym limitem wypłaty dodatku w wy-
sokości 20 zł.

Dodatek osłonowy będzie przysługi-
wał za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do 
dnia 30 czerwca 2024 r. i będzie wypła-
cany jednorazowo w terminie do dnia 30 
czerwca 2024 r.

Wnioski przyjmowane są przez pra-
cowników Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Trzebielinie w godzinach 
pracy GOPS - do dnia 30 kwietnia 2024 
roku.

Do wniosków złożonych w okresie 
od 1 stycznia br. do 30 kwietnia br. stosu-
je się dochód za rok 2022 w rozumieniu 
art.3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 
r. o świadczeniach rodzinnych.
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Zimna kąpiel - dobra rzecz
Gr pa K O  zało yła się oficjalnie w biegłym rok  podczas alentynkowej k pieli w ódce, organizowanej wraz z G K w rzebielinie 
oraz adle nictwo rzebielino  

Jej nazwa powstała przez burzę 
mózgów przy stole "obradowym". 
ESKI-jak rozmiar ubioru(żartobliwie). 
Jest to grupa, która pochodzi z rożnych 
gmin i miast, ale łączy ich wspólna pasja 
do zimnych kąpieli, dbanie o zdrowie i 
kondycję �zyczną. Spotykają się od paź-
dziernika (wtedy zazwyczaj rozpoczyna 
się sezon) do kwietnia (w zależności od 
temperatury wody). Ich kąpiele odby-
wają się co niedzielę w różnych miej-
scach i przy okazji różnych okoliczności 
– np. Halloween, karnawał, przywitanie 
Nowego Roku, Mikołajki, Walentynki, 
festyny czy jubileusze zaprzyjaźnionych 

Morsów… Ta aktywność to nie tylko 
forma rekreacji. Morsowanie to liczne 
korzyści zdrowotne, o ile nie ma się żad-
nych przeciwwskazań. Zwiększa odpor-
ność, poprawia metabolizm, krążenie, 
polepsza samopoczucie – podczas zim-
nych kąpieli organizm może wytwarzać 
endor�ny, czyli hormony szczęścia, co 
złagodzi m.in. ból i stres, przyśpieszy 
regenerację. 

W trakcie roku działania Eskimor-
sów, oprócz członków, którzy samo-
dzielnie się sponsorują, pojawiły się 
osoby i instytucje z zewnątrz chcące 
wesprzeć tę grupę pasjonatów zdro-

wego stylu życia.  Serdecznie podzię-
kowanie kieruje grupa do: Tomasza 
Czechowskiego, Grażyny Bodnar – za 
ufundowanie grupie specjalnych kur-
tek z logo; Nadleśnictwa Trzebielino i 
Dretyń, Piotra Jakubowskiego, Dawida 
Maniaka, Mateusza Kamińskiego, To-
masza Jedleckiego, Daniela Chwarzyń-
skiego, Adama Kosikowskiego, BGCK 
w Trzebielinie, Katarzyny Tandeckiej - 
Melchert, Łukasza Szydłowskiego. 

Morsowanie to nie tylko sport, ale 
i styl życia, a także trwałe wartościowe 
przyjaźnie. Polecamy i zachęcamy do 
wstąpienia w szeregi Eskimorsów!

ktywne erie
erie w tym roku były bardzo 

aktywne w naszej gminie. Od-
bywał się cykl zajęć w bibliote-
ce, lii, świetlicach wiejskich. 
Dzieci mogły przenieść się w 
świat arry ego Pottera, wziąć 
udział w kreatywnych, kuli-
narnych, artystycznych, edu-
kacyjnych, sportowych i pro-

laktycznych zajęciach. Dużą 
atrakcją był wyjazd do kina i 
na lodowisko. erie współ -
nansowane były ze środków 
Gminnej Komisji ds. ozwią-
zywania Problemów lkoho-
lowych w Gminie Trzebielino.

W OBI KT WI  
aparaszamy

Dyskusyjny Klub Książki zapra-
sza chętnych na swoje spotkania  
Przyjdź, zadzwoń, zapytaj o kolejną 
omawianą pozycję i termin spotka-
nia, które odbywają się w Trzebie-
linie oraz w Suchorzu. Gwarantuje-
my przemiłą atmosferę, przepyszną 
kawę i oczywiście ciekawą dyskusję 
na temat książek.

okolenia na scenie
19 grudnia odbyła się premie-

ra Teatru Pokoleń "Wielkie poszu-
kiwania Świętego Mikołaja". Sala 
pełna widzów bardzo emocjonalnie 

reagowała na interaktywny spektakl, 
którego głównym aktorem była zaku-
piona wielka biblioteczna maskotka 
Bibiś. Było to zwieńczenie projektu 

realizowanego przez BGCK. Od 3 
miesięcy seniorki pod okiem Basi Bi-
lińskiej tworzyły cudowne kukiełki, 
scenografię i scenariusz tego pięk-
nego wydarzenia. Po reakcji publicz-
ności można było wywnioskować, 
że się podobało. Spektakl zobaczyły 
wszystkie dzieci z Gminy Trzebie-
lino, a także szkoła podstawowa w 
Dretyniu. Łącznie wystawiono go 6 
razy, a obejrzało ponad 200 widzów. 
Ogromne podziękowania dla grupy 
Bibliodensiaki, Pani Sandry,i przede 
wszystkim seniorek za ogromne 
zaangażowanie! Projekt dofinanso-
wano ze środków Programu Działaj 
Lokalnie IX Polsko - Amerykańskiej 

amy wietne zajęcia
Grudzień w naszej gminie był bardzo 

bogaty w różnego rodzaju warsztaty. Od-
bywały się w bibliotece, �lii, a także w świe-
tlicach. Ogromnie cieszy frekwencja, która 
wskazuje na wciąż silne zapotrzebowanie 
mieszkańców na integrację i wspólne dzia-

łania. Pieczenie i dekorowanie pierniczków, 
szycie bieżników, poduszek, maskotek, 
kukiełek, strojów, tworzenie aniołków, mi-
kołajów, reniferów, skrzatów, choinek, stro-
ików, ozdób decoupage – z tylu rozmaitych 
warsztatów można było skorzystać pod 
okiem pracowników BGCK. Zapraszamy 
na kolejne akcje!
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Filmowa 
promocja

Z wielką przyjemnością chcielibyśmy 
zaprezentować Państwu film promujący 
inwestycyjny rok 2023 w Gminie Trzebie-
lino. Film do obejrzenia na naszej stronie 
internetowej www.trzebielino.pl jak rów-
nież na kanale youtobe: https://www.
youtube.com/watch?v=oxkyfmm1ZWA-
&t=2s

Nasza mistrzyni
Podczas Halowych Mistrzostw 
Polski U18 i U20 które w tym 
roku odbyły się we Wrocławiu                       
9-11 lutego 2024 roku Hanna Gra-
bowska w skoku wzwyż uplaso-
wała się na 4. miejscu. ej wynik to 
172cm, czyli dokładnie tyle samo co 
skoczyły dziewczyny z pierwsze-

go, drugiego i trzeciego miejsca. O 
kolejności na podium decydowała 
liczba strąceń w konkursie.
W tym roku ania intensywnie 
przygotowuje się do startu w Mi-
strzostwach Polski, które odbędą 
się w dniach 1 -20 lipca 2024 r. na 
stadionie lekkoatletycznym w Lu-
blinie. 

ISO po raz kolejny
W tym roku już po raz 7. 
uzyskaliśmy certyfikację ISO 
9001 201 . System ten ma na 
celu przede wszystkim do-
prowadzenie do zwiększenia 
sprawności jego funkcjono-
wania poprzez m.in.  wzrost 
zaufania mieszkańców do re-
alizowanych usług, skrócenie 
czasu trwania i oczekiwania 
przez klienta na zrealizowa-
nie usługi, poprawę realizo-
wanych procesów, poprawę 
przepływu informacji co w 
pełni przekłada się na obsłu-
gę klientów rzędu Gminy 
w Trzebielinie.

Podziękowania dla prezesa 
odczas sesji ady Gminy rzebielino wręczono podziękowania za wieloletni  współpracę 

dla Pana Antoniego Dydyny Prezesa Gminnego Klubu Sportowego DIAMENT Trzebielino.
Wójt Gminy Trzebie-

lino Tomasz Czechowski 
oraz Przewodniczący Rady 
Gminy Jerzy Tarnowski w 
imieniu swoim jak również 
Rady Gminy Trzebielino 
podziękowali za wielolet-
nią pracę i osobiste zaan-
gażowanie w rozwijaniu 
talentów piłkarskich oraz 
aktywną współpracę na 
rzecz rozwoju obiektu 
sportowego w Trzebieli-
nie.

Wójt oraz Przewod-
niczący życzyli Prezesowi 
wytrwałości i hartu ducha 
w pokonywaniu codzien-
nych trudności oraz tego, 
aby kolejne lata obfitowały 
we wspaniałe sukcesy, ta-
lenty sportowe i wiernych 
sympatyków sportu.

Dziękujemy.

odziękowania za ycie

16 lutego 204 r. odbyło się spo-
tkanie sprawozdawcze podsumowu-
jące rok 2023 w działalności Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Trzebielinie. 
Spotkaniu przewodniczył Prezes OSP 
Trzebielino Henryk Kula. Na spotka-
niu obecni byli również zaproszeni 
goście wójt Gminy Trzebielino To-
masz Czechowski, przewodniczący 
Rady Gminy Trzebielino Jerzy Tar-
nowski, komendant powiatowy PSP - 

mł. bryg. Fryderyk Mach oraz druhny, 
druhowie i sympatycy pożarnictwa.

Podczas zebrania zaprezentowa-
ne zostały sprawozdania za miniony 
rok i plany na rok bieżący.

Wójt Gminy Trzebielino Tomasz 
Czechowski, podziękował druhom 
Damianowi Gadomskiemu, Micha-
łowi Kierzkowi, Wojciechowi Rapi-
ta i Robertowi Skwierawskiemu za 
udział w akcji ratującej życie miesz-

kance naszej gminy. Dzięki wzorowej 
postawie, zaangażowaniu i pełnemu 
profesjonalizmowi akcja ta zakoń-
czyła się pełnym sukcesem.

Wójt podkreślił jak ważna jest 
praca całej jednostki OSP Trzebie-
lino na rzecz mieszkańców gminy 
a także pogratulował osiągniętych 
sukcesów i życzył bezpiecznych po-
wrotów oraz dalszej owocnej współ-
pracy.

25-lecia powiatu 
29 lutego przewodniczący Rady 

Gminy Trzebielino Jerzy Tarnowski 
uczestniczył w Jubileuszu 25-lecia 
utworzenia samorządu powiatu by-
towskiego, który odbył się w sali wysta-
wowej Zamku w  Bytowie. Wśród za-
proszonych gości byli również Senator 
RP – Anna Górska oraz przewodniczą-

cy Sejmiku Województwa Pomorskie-
go – Jan Kleinszmidt, radni powiatowi 
oraz członkowie Zarządu Powiatu z lat 
1998-2024 a także burmistrzowie, 
wójtowie, przewodniczący Rad Gmin, 
dyrektorzy jednostek organizacyjnych 
oraz  naczelnicy wydziałów Starostwa 
Powiatowego w Bytowie.
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W OBIEKTYWIE 
Czuwaj!

29 lutego - raz na cztery lata, zuch się staje pępkiem świata.  Z tej okazji nasze 
Trzebielińskie Leśniki świętowały swoje imieniny na rajdzie harcerskim. Dużo 
zabawy, wędrówek, pląsów a co najważniejsze dziesiątka zuchów złożyła 
Obietnicę Zuchową, stając się prawdziwymi zuchami. Od teraz na ich mundur-
kach będzie pięknie błyszczał znaczek zucha.  Podziękowania dla nadleśniczego 
Marka Wiśniewskiego za s nansowanie koszulek gromady.  Czuj

W OBIEKTYWIE 

Edukacja przez szachy

W SP Suchorze, w grudniu202  roku, przygodę z szachami rozpoczęła grupa początkująca - uczniowie z klasy I i II.

zkoła odstawowa  tarkowo   weekend c dów

16 grudnia 2023r wspólnie z wo-
lontariuszami: Nadią, Leną, Gabrysią 
i Dominiką oraz Panią Natalią z Rady 
Rodziców Szkoły uczestniczyliśmy w 

Weekendzie Cudów.
Przekazaliśmy do punktu Szla-

chetnej Paczki w Miastku 40 paczek 
dla rodziny, którą wybraliśmy.

Było to spotkanie pełne wzruszeń 
z cudownymi ludźmi: Basią - Liderką 
Regionu Szlachetnej Paczki, wolonta-
riuszami oraz burmistrzem Miastka.

zale nieniem mówię 
Uczniowie klas 

IV-VIII spotkali się z 
psycholog - Agatę To-
polińską, aby poroz-
mawiać o problemach 
uzależnień. Spotkania 
były możliwe dzięki 
współpracy z Gmin-
nym Ośrodkiem Po-
mocy Społecznej w 
Trzebielinie  Gmina 
Trzebielino. Zaję-
cia sfinansowano z 
Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholo-
wych.

WF z AWF
Kolejny rok z rzędu SP Suchorze 

dostała się do programu "WF z AWF 
- Aktywny dzisiaj dla zdrowia w przy-
szłości"

Tym razem na zajęcia zapisało 
się 25 uczniów z klas I-IV, którzy będą 
doskonalić fundamentalne umiejętno-
ści ruchowe. W tej edycji programu 

będziemy szczególnie doskonalić bie-
gi, skoki, rzuty, chwyty, kozłowania i 
uderzenia! Wierzymy, że wyższy sto-
pień opanowania fundamentalnych 
umiejętności ruchowych sprzyja uzy-
skiwaniu lepszych wyników w szkole 
i pozytywnie koreluje z dobrostanem 
psychicznym.
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